
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VERBALE N. 20 DEL 28-12-2015 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

L’anno  duemilaquindici il giorno ventotto del mese di dicembre alle ore 18:30 nella Sala delle 

adunanze consiliari si è riunito il Consiglio dell’Ente, convocato con l’osservanza delle modalità e 

nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i consiglieri sotto 

indicati: 

CONSIGLIERE PRESENTE / ASSENTE 

CIOFFI GIUSEPPE  -  Sindaco Presente 

CORSETTI MARCO  -  Vice Sindaco Presente 

GUIDA PAOLO  -  Consigliere Presente 

REALE ELVIO  -  Consigliere Presente 

CAROSELLI FRANCESCO  -  Consigliere Presente 

PAGLIAROLI DONATO  -  Consigliere Presente 

BALDESARRA ANTONIO  -  Consigliere Presente 

LUCCI LUIGI  -  Consigliere Assente 

BELLISARIO DONATO ENRICO  -  Consigliere Presente 

BALDESARRA EMILIO GABRIELE  -  Consigliere Presente 

PROSPERO PASQUALE  -  Consigliere Presente 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il SINDACO  dr. GIUSEPPE CIOFFI dichiara aperta 

la seduta e invita a procedere alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  dell’Ente Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA, con le funzioni 

previste dall’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 
 

 
 

 OGGETTO:  INTITOLAZIONE “PIAZZA 13 GENNAIO 1915” 



Copia deliberazione Consiglio Comunale n.  20 del 28-12-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 

 
IL SINDACO 

 
sottopone al Consiglio Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la richiesta del Presidente della S.O.M.S di Pescosolido, tesa ad ottenere l’autorizzazione per 
l’apposizione di una targa commemorativa, in ricordo del tragico evento sismico della Marsica che il 13 
gennaio 1915 colpì anche il territorio comunale di Pescosolido, nel piazzale antistante la Chiesa 
Parrocchiale di Pescosolido; 
 
VISTA l’autorizzazione per l’apposizione della targa citata, rilasciata in data 06.08.2015; 
 
CONSIDERATO che è piena volontà di questa Amministrazione comunale rendere omaggio alla 
memoria delle vittime del tragico evento e valorizzare ciò che la calamità ha lasciato come dolorosa 
“eredità” a questo territorio;   
 
RITENUTO, in ricordo del tragico evento, dare titolazione alla piazza antistante la Chiesa Parrocchiale di 
Pescosolido; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni, il parere favorevole del 
Responsabile del Servizio Amministrativo ed urbanistico in ordine alla regolarità tecnica; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 

DATO ATTO che si prescinde dal parere di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00, in ordine alla regolarità 
contabile, non comportando il presente atto impegno di spesa; 

DELIBERA 
 

Di dare denominazione “Piazza 13 Gennaio 1915” al piazzale antistante la Chiesa Parrocchiale di Pescosolido, 
così come evidenziato nella planimetria allegata alla presente (All. A); 
di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Frosinone per il previsto parere di competenza, ai sensi della 
legge 23.06.1927, n. 1188. 
  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
Preso atto che in apertura di trattazione del presente punto entra il Cons. Donato Pagliaroli; 
 
Avuta lettura della proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTO il parere reso dal responsabile del Servizio Amministrativo e Urbanistico 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
 
Presenti n.: 10 
Votanti n.: 10 
Astenuti n.: // 
Voti favorevoli n.: 10 
Voti contrari n.: // 
 



Copia deliberazione Consiglio Comunale n.  20 del 28-12-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 
D E L I B E R A 

 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa.  



Copia deliberazione Consiglio Comunale n.  20 del 28-12-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL  PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE  

  f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Pescosolido, 14.01.2016   

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Diviene esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs. 267/2000 decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

Pescosolido, 14.01.2016 

 

 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


